CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E FL Nº AoA
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESACIVIL

rmás COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 - CBMPA

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições
legais HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico nº 011/2021, cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA USO EM
ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CBMPA,
no valor global de R$ 664.563,70 (seiscentos e sessenta e quatro mil e quinhentos e
sessenta e três reais e setenta centavos), sendo vencedoras as Empresas:

1) Empresa: TEKMARKET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ
21.579.468/0001-52; Endereço: Rua Alameda da Inovação, nº 270 - Sala 04,05 e 06 - Zona
Industrial - Campo Bom/ RS; CEP: 93.700-000.
— tem 01 (DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
no Valor Unitário de R$ 7.571,42 Valor Total de R$ 264.999,70 (Duzentos e sessenta e
quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos);

2) Empresa: GISELY DOS SANTOS SARMENTO OLIVEIRA 02123318256; CNPJ
42.254.594/0001-07; Endereço: RUA RAFAEL BARBOSA Nº 23B, BAIRRO DISTRITO
INDUSTRIAL, ANANINDEUA, PARÁ, CEP: 67.030-440.

— Item 04 (TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO ), tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 97,50 Valor Total de R$ 5.850,00 (cinco mil, oitocentos
e cinquenta reais);
— Item 06 (MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO), tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, no Valor Unitário de R$ 195,00 Valor Total de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos
reais);
— Item 14 (PILHAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR), tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, no Valor Unitário de R$ 111,63 Valor Total de a R$ 6.697,80 (seis mil e seiscentos e
noventa e sete reais e oitenta centavos);

3) Empresa: TESLA INOVAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLOGIA; CNPJ:
05.923.930/0001-30; Endereço: Avenida Circular, nº 1192, QD 26 LT 6E, sala 16, bairro
Pedro Ludovico, cidade Goiânia - GO — CEP: 74.823-020.
— Item 05 (OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL TELA LCD COLORIDA), tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 1.520,00 Valor Total de R$ 68.400,00
(sessenta e oito mil e quatrocentos reais);

4) Empresa: CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS  EIRELI CNPJ
34.055.837/0001-50; Endereço: Rua Pedro José Garcia, 181 Bairro Vargem Grande, Águas
Mornas/SC — CEP: 88.150-000.

— Item 07 (FLUXOMETRO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 58.00
Valor Total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais);
— Item 08 (VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO CABO LONGO),
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 270,00 Valor Total de R$
27.000,00 (vinte e sete mil reais);
— Item 11 (MOCHILA DE APH), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$
189,00 Valor Total de R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais);

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL - CORPO DE BOMBEIR
Quartel do Comando Geral - Av. Júlio César, nº 3000, Bairro: Val-de-Cans, Belém q

Telefone: (91) 98899-6515 e-mail: cplcbmpa(Ogmail.com

“a CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E
A COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESACIVILerr COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

— em 13 (REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO COMPLETO), tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 150,00 Valor Total de R$ 13.500,00 (treze mil
e quinhentos reais);
— Item 20 (MÁSCARA DE OXIGÊNIO P/ RCP- POCKET), tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
no Valor Unitário de R$ 35,00 Valor Total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais);
— Item 24 (COLETE TIPO KED - INFANTIL), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor
Unitário de R$ 160,00 Valor Total de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentosreais);

— item 26 (COLETE TIPO KED- ADULTO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor
Unitário de R$ 175,00 Valor Total de R$ 6.125,00 (seis mil e cento e vinte e cinco reais);

5) Empresa: POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI; CNPJ: 16.743.543/0001-39;
Endereço: Rua Afrânio Francisco Azevedo, 140, sala 01, Bairro Guanabara Uberaba — MG —

CEP: 38.080-400.
— Item 09 (COLAR CERVICAL INFANTIL), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor
Unitário de R$ 133,32 Valor Total de R$ 19.998,00 (dezenove mil e novecentos e noventa e
oito reais);

6) Empresa: JOSÉ CAMPOS DE MACEDO 07620276220 CNPJ: 36.268.317/0001-50;
Endereço: QMSW 5 LT 7 BL H SALA Nº 24. SUDOESTE — BRASÍLIA. DF CEP: 70.680-533.

— Item 10 (COLAR CERVICAL ADULTO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor
Unitário de R$ 59,66 Valor Total de R$ 23.864,00 (vinte e três mil e oitocentos e sessenta e
quatro reais);

7) Empresa: |. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI CNPJ: 18.031.325/0001-05;
Endereço: Avenida Bernardo Sayão, 785 — Centro Rialma — Goiás CEP: 76.310-000.

— Item 12 (REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL COMPLETO), tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 133,00 Valor Total de R$ 11.970,00 (onze mil
e novecentos e setenta reais);
— Item 18 (ASPIRADOR MANUAL DE SECREÇÕES), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no
Valor Unitário de R$ 444,00 Valor Total de R$ 39.960,00 (trinta e nove mil e novecentos e
sessenta reais);
— Item 28 (DEA DE TREINAMENTO DE RCP), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor
Unitário de R$ 1.290,00 Valor Total de R$ 1.290,00 (um mil e duzentos e noventa reais);

8) Empresa: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
29.926.189/0001-20; Endereço: Assis Brasil, 4233, Ponta de Baixo, São José/SC CEP:
88.104-205.

— Item 15 (PRANCHA DE RESGATE DE POLIETILENO ADULTO + CINTO DE
IMOBILIZAÇÃO KIT C/ 03 PEÇAS), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de
R$ 385,23 Valor Total de R$ 11.556,90 (onze mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e
noventa centavos);

— Item 16 (IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO), tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, no Valor Unitário de R$ 88,19 Valor Total de R$ 15.874,20 (quinze mil e oitocentos e
setenta e quatro reais e vinte centavos);
— Item 17 (CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no
Valor Unitário de R$ 58,00 Valor Total de R$ 3.480,00 (três mil e quatrocentos e oitenta
reais);
— Item 25 (KIT OXIGÉNIO PORTÁTIL 3 LITROS ALUMÍNIO COM BOLSA VERDE, SEM
CARGA), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor Unitário de R$ 1.194,19 Valor Total
de R$ 71.651,40 (setenta e um mil e seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta
centavos);

Quartel do Comando Geral - Av Júlio César, nº 3000, Bairro: Val-de-Cans, Belém-Pará, CEP 68.615-055.

| COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

Telefone: (91) 98899-6515 e-mail: cplebmpaOgmail.com

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E

COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESACIVIL
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

9) Empresa: ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA CNPJ: 02.605.669/0001-32,
Endereço: R CEL JOAO MANOEL, 44, CENTRO, MONTE AZUL PAULISTA/SP CEP
14.730-000.

— Item 21 (COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA), tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, no Valor Unitário de R$ 22,41 Valor Total de R$ 2.689,20 (dois mil e seiscentos e
oitenta e nove reaise vinte centavos);

10) Empresa: HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÉUTICOS LTDA CNPJ
00.267.908/0001-66; Endereço: Av. Pasteur 60, Santa Efigênia — Belo Horizonte — MG -

CEP: 30.150-290.
— Item 22 (COLCHONETE PARA MACA), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor
Unitário de R$ 181,50 Valor Total de R$ 10.890,00 (dez mil e oitocentos e noventareais),
— Item 23 (TESOURA DE APH COM PONTA ROMBA), tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
no Valor Unitário de R$ 20,75 Valor Total de R$ 1.867,50 (um mil e oitocentos e sessenta e
sete reais e cinquenta centavos);

11) Empresa: LUCAS FAGUNDES OLIVEIRA VIANA CNPJ: 29.935.718/0001-51;
Endereço: Rua ProfessorZiller, 299 — LOJA A - Bairro Minas Brasil - Belo Horizonte / MG —

Cep: 30.730-200.
- Item 27 (MODELO BÁSICO PARA RCP), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no Valor
Unitário de R$ 6.800,00 Valor Total de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais)

12) ITENS CANCELADOS:

— Item 02 (PÁS DO DEA ADULTO)
— Item 03 (PÁS DO DEA INFATIL) .
— Item 19 (KIT ESTOJO COM 8 CÂNULAS OROFARÍNGEAS DE GUEDEL)

Belém —- PA, OY de agosto de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
Quartel do Comando Geral — Av. Júlio César, nº 3000, Bairro; Val-de-Cans, Belém-Pará, CEP 68.615-055

Telefone: (91) 98899-6515 e-mail: cplcbmpaQgmail.com